
令和２年５月１８日 

保護者 様 

いわき市立磐崎小学校長  小野 信尚 

 

段階的な学校再開について 

 

新緑の候，保護者の皆様におかれましてはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。日頃

より，本校の教育活動に多大なるご支援・ご協力を賜り，厚く御礼申し上げます。 

さて，先日，５月２１日までの段階的な登校についての連絡をさせていただきましたが，いわ

き市教育委員会からのお知らせのとおり，５月２１日（木）から５月２９日（金）までは段階的

な再開，６月１日（月）から通常の再開といたします。磐崎小学校としての対応は以下のとおり

といたします。保護者の皆様には，たいへんなお手数をおかけいたしますが，何卒，ご理解とご

協力をお願いいたします。 

 

１ 段階的な登校期日・日程 

日にち 
給

食 

地     区 

下湯長谷東・西，桜ヶ丘，ヴ

ィラージュ白鳥，学区外 

下船尾，白鳥，西郷，長孫 

岩ヶ岡，馬玉 

5 月 21 日（木） × 
登校日（３校時下校） 

11:35 下校 
休み・家庭学習 

5 月 22 日（金） × 休み・家庭学習 
登校日（３校時下校） 

11:35 下校 

5 月 25 日（月） ○ 
登校日（４校時下校） 

13:30 下校 
休み・家庭学習 

5 月 26 日（火） ○ 休み・家庭学習 
登校日（４校時下校） 

13:30 下校 

5 月 27 日（水） ○ 
登校日（５校時下校） 

14:15 下校 
休み・家庭学習 

5 月 28 日（木） ○ 休み・家庭学習 
登校日（５校時下校） 

14:15 下校 

5 月 29 日（金） ○ 
登校日（５校時下校） 

14:40 下校 

登校日（５校時下校） 

14:40 下校 

 

 

２ 給食について 

   ５月２５日（月）より給食を再開いたします。５月２５日（月）・２６日（火）は４校時ま

でとなっていますが，給食を食べてからの下校となります。 

   なお，６月２日・４日・５日・９日・２３日・３０日，７月１日はお弁当の日となっていま

したが，給食を手配いたしました。お弁当の日ではなくなりましたので，お間違いのないよ

うよろしくお願いいたします。 

 

 



３ 新しい学校生活様式について 

   日常生活でも「新しい生活様式」の実践が提示されているところですが，学校生活でも「新

しい生活様式」にしたがって学校生活を送るよう配慮していきます。下記の取り組み等を実

践していきますので，よろしくお願いいたします。 

    ○検温による健康状態の把握（登校前は自宅での検温にご協力ください。） 

    ○児童間の間隔を取って過ごす。 

    ○マスクを着用する。 

    ○手洗い・うがいの徹底をする。（トイレ後，外から帰ってきた後など） 

    ○換気をする。（対面での窓の開放等） 

                                       など 

 

４ 出欠席の取扱い 

     段階的な登校の期間（５月２１日～２９日）については，登校しない日については，

「出席停止」として取り扱い，欠席日数には含みません。なお，２１日以降は登校日と

なりますので，登校する日となっていて欠席する場合には連絡帳等を通して，学校まで

連絡をいただきますようお願いいたします。 


